Российская  Федерация
 Республика Алтай

Муниципальное   образование

«Усть-Коксинский район»

Районный Совет депутатов
	[image: image1.wmf]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ
«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                            ЧЕЧИМ
с. Усть-Кокса
26 марта 2015  года                                                           №16-13
О внесении изменений и дополнений в Решение

Районного Совета депутатов от 08.10.2009г.

№ 12-9  «Об утверждении порядка назначения, перерасчета

размера и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой

пенсии выборных лиц, осуществляющих полномочия на

постоянной основе в органах местного самоуправления

Муниципального Образования «Усть-Коксинский район»

       В соответствии с Законом Республике Алтай от 15.11.2013 года   № 60-РЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республике Алтай»  Районный Совет депутатов решил:

1. Внести  изменения в Решение Районного Совета депутатов от 08.10.2009г. № 12-9   «Об утверждении порядка назначения, перерасчета размера и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Муниципального Образования «Усть-Коксинский район»:

1.  подпункт 6 пункта 4.1 исключить:

2. пункты  5.2, 5,3, 5.5 изложить в следующей редакции:

5.2.) Документы, указанные в разделе 4 настоящего Порядка, представляются в приемную Администрации Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай для регистрации в отдельной книге.

5.3.) В семидневный срок со дня получения всех необходимых документов осуществляется их проверка, определяется срок полномочий по выборной муниципальной должности, за который полагается назначение доплаты. После проверки документы представляются на рассмотрение Комиссии по установлению ежемесячной доплаты к трудовой пенсии.

5.5.) Глава Администрации Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай в 7-дневный срок со дня получения решения Комиссии по установлению ежемесячной доплаты к трудовой пенсии и ее размере подписывает распоряжение об установлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии и направляет в Отдел учета и отчетности администрации Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай для организации выплаты заявителю.
3. пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

6.1.)  Выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, приостанавливается при замещении ими государственной должности Российской Федерации, государственной должности Республики Алтай, государственной должности иного субъекта Российской Федерации, выборной муниципальной должности, на период прохождения государственной службы Российской Федерации, муниципальной службы, на период работы в органах управления иностранных государств, а также в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных (гражданских) служащих.

Возобновление выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии осуществляется в соответствии с порядком, которым назначается такая доплата.

4. Пункт 2 Решения районного Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район»  от 08.10.2009г. №12-9 распространяется на правоотношения, возникшие с 13.07.2008года.
5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Уймонские Вести» и вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов              Глава Муниципального Образования

МО «Усть-Коксинский район» РА                 «Усть-Коксинский район» РА

________________ О.В.Акимов                      ____________ С.Н.Гречушников